Et fortasse cupressum scis simulare) Hoc vnum nosti κέπετρον, quod omnibus appingas tabulis, omnibusque inculces locis. Quid hoc? ad quid istuc? Si fractus enatat ex spes Nauibus) Quid naufrago cum cupresso? Appinxisses potius vel fauiens mare, vel eiecta ad littus nauium fragmenta: vel vtroque similis aliud, atque cum re & argumento coniunctius. Parem huic ineptiam irridet in Satyra Persius naufragi mendicantis & cantantis etiam,

» *Men' moueat quippe, & cantet si naufragus, assem*

» *Protulerim? cantas cum fracta te in trabe pictum*

» *Ex humero portes? —* Idem verò Persius hunc omnino spectans atq; exprimens locum, Satyra .6. hoc modo scribit:

» *At vocat officium trabe rupta Brucia saxa*

» *Prendit amicus inops, remq; omnem, surdaq; vota*

» *Condidit Ionio, iacet ipse in littore, & vna*

» *Ingentes de puppe Dei: iamq; obuia mergis*

» *Costa ratis lacera, nunc & de cespite viuo*

» *Frangere aliquid, largire inopi, ne pictus oberret*

» *Cerulea tabula. —* Hæc verò tabula votiua fuit, in qua naufragus pingi se, suosq; casus voluit, quo de genere tabularum intelligenda ea est, ad quam versus Horatianus ille in .2. Sermonum pertinet,

— *Quo fit, vt omnis*

» *Votiua pateat veluti descripta tabella Vita senis. —*

» Plinius Cupressum ascititium quiddam ad commendandam & ornandam picturam olim fuisse narrat: Trahitur cupressus, inquit, in picturas opere historiali venatus, classetq; & imagines rerum tenui folio & vi-
» rente superficie vestiens. In antiquis codicibus quibusdam ex spes, in aliis
» ex spes, posterius retinendum. Eodem est vsus verbo poeta elegantiss. Ouidius in .14. Metamorph.

» *Solus inops, ex spes, leto, pænæque relictus.*

Et Persi. Saty. 2.

» *Iam dabitur iam iam, donec deceptus & ex spes*

Ne quicquam fundo suspiraret nummus in imo.

Currente rota) Currens ab eodem rota iterum dicitur in.3. Carm.

Ne currente retro funis eat rota.

Cur vrceus exit?) Verbum in arte fingendi proprium exire. Istò credo respiciens in Sat. Persius, eodem est vsus verbo:

Non ego quum scribo, si forte quid aptius exit,

(Quando hæc rara avis est) si quid tamen aptius exit,

Laudari metuam. —

Atq; hunc deinde sequutus Quintil.in.12. Et si quid, inquit, exierit num-
ris aptius, fortasse non possit, sed tamen si quid exierit, non erit Atticum.

Deniq; sit quod vis, simplex duntaxat, & vnum) Tertium hoc est ad ipsius vnionem fabulae pertinens. Sed fabulam non vnã solũ, simplicem præterea vult esse, quam suscipit Poëta. Nec enim existimo temerè illum vtrumq; coniunxisse & simplex, & vnum. Sed nos de re maximè necessaria, & in qua penè tota vis artis poëtice sita est, copiosius ac explicatius disputemus. Fabula $\mu\epsilon\tau\alpha\theta\epsilon\tau\iota\kappa\eta$, & actio $\pi\rho\acute{\alpha}\xi\iota\varsigma$, pro eodem ferè ab Aristotele solent vsurpari. nam vel egisse aliquem, quod omnino non egerit, Poëta fingit, & canit: vel cum egerit quicquam, maius id tamè aut ipsum per se, aut adiectus & quasi appositis afflictisq; aliis amplius efficit poëta & grandius. Itaque neque actionem sine fabula, nec fabulam poëta sine actione vnquam ponet, atque tractabit. Est enim actionis imitatio fabula. Est autem fabula, vt & Demetrius Phalereus, & Albinus tradidère, poëte materia: hanc ille dum tractat & exsequitur, simul etiã imitatur, id est, fingit ea quæ ferè solent euenire in vita, in consuetudine, & rerum natura sic ferente. Qua re differt ab historico poëta. Ille enim rerum scriptor & narrator quæ gesta sunt, siue vnquam illa euenierint, siue non euenierint, exponit, nec ad vitam & mores quicquã refert, nisi rarò fortè digrediens: Poëta verò nõ quæ gesta sunt ferè, sed quæ geri potuerunt, & gesta credi possunt, vel veri quadã similitudine, vel necessitate etiam rerum cogente ac singula deinceps deducente cõminiscitur. Illa verò & ad vitam, & ad mores, vt supra posui, referri vult, & latè in omnium actiones patere.